
Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 e 3011-4233 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e assuntos Comunitários 
Diretoria de Recursos Humanos 
  

   

 
EDITAL No 41/2020-PRH 

 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 127/2016-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência  dos candidatos classificados no Concurso Público aberto pelo 
Edital no 127/2016-PRH para provimento do cargo de Agente Universitário Operacional, 
convocados de conformidade com os Editais nos 06/2020-PRH e 07/2020-PRH. 
 

 

Função Candidatos Classif. Motivo 

Auxiliar Operacional 
(Agropecuário) - CAU 

Tiago Faquineti de Aragão 6o lugar Desistiu 

Técnico em Radiologia - 
Hospital Universitário 

Hadel Rachid Daher Junior 2o lugar Desistiu 

Mauricio Menezes 4o lugar Desistiu 

 
 

Maringá, 12 de maio de 2020. 
 
 

 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

 


